2024 年 11 月 14 日
2024-MS-11-01

パートナー各位

株式会社テナントカンパニージャパン

代表執行役社長

小島 宗高

各種価格（マシン、部品、輸送費） 改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品の拡販に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

表題の件、2025 年 1 月弊社受注分より、以下のように価格変更を実施いたします。

１．スクラバー（ただし T260, T17, T20, M20、AMR は除く） ➡10％の値上げ

２．修理用アフターパーツ                 ➡対象部品 約 4,500 点

なお、現在、マシン価格表のスクラバーの項に記載されている消耗品（ブラシ、スクイージー、バッテ

リー）については値上げ対象外です。

2023 年 8 月にマシンおよび全部品の一律値上げを実施させていただきましたが、その後も、米国

での標準価格の上昇は続き、特にスクラバー製品、一部アフターパーツにおける、日本での標準価

格が、米国で販売している標準価格と整合がつかない、あるいは米国での 2024 年 9 月現在の販売

価格よりも安い価格設定となっているという「内外価格差」の是正指示が米国本社からあったことを

受け、実施させていただきます。

  （参考： 日本におけるマシン価格の米国との価格差）

(株)テナントカンパニージャパン

横浜市中区山下町２番地

産業貿易センタービル９F

ＴＥＬ．045-640-5630

ＦＡＸ. 045-640-5604

www.tennantco.com/apac-jp/

2024 年 11 月 14 日
2024-MS-11-01

  ■備考

  なお、マシンについては以下の条件全てを満たす場合は改定前の価格で申し受けます

  １）2024 年 12 月末までに弊社に発注いただく

  ２）発注いただいた分については 2025 年 3 月末までに貴社指定場所に納品可能

   *この経過措置を利用する場合のオーダーはキャンセル不可です。発注時に希望納期も明記願います

   *支払いは納品後。現在の条件と変わりません。

３，マシン出荷時、デモ時の輸送費の設定

➡ （裸出荷希望の場合）

全国（北海道～沖縄）一律 手押し型 35,000 円/台、乗車型 55,000 円/台

      ➡ （弊社蓮田倉庫引き取りの場合）

貴社向け通常価格から 手押し型 ▲10,000 円/台、乗車型▲20,000 円/台

（裸出荷の設定が無いモデルについては対象外です。ご希望の場合は

発注書に「自社引き取り」の旨、記載願います）

      ➡  （マシンデモの場合） 全国一律 機種タイプに関わらず輸送費として 60,000 円/台

通常、マシンを納品する際、混載可能な「パレット梱包」であれば送料無料としておりましたが

出荷する際、パレット梱包等の無い出荷（「裸出荷」）の要望をいただくケースがあり、この場合は

混載による出荷が出来ないため、チャーター便による輸送となります。

一方で現在、トラックドライバーの減少、法規による過剰な長距離運転の防止等、チャーター便

のコストも上昇しており、この度の追加費用改定とさせていただきました。

なお、貴社輸送サービスにより、弊社蓮田倉庫まで商品をピックアップされる場合は１台につき、

上記金額を貴社向け通常仕切り価格から値引きさせていただきます。ぜひ、こちらの制度もご利

用いただければ幸いです

誠に心苦しいご案内ではありますが、ご理解の程、宜しくお願い致します

敬具